СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
с. Сосновка

11.07.2022                                                                                                  № 19

                                                                                                                              экз. №

Об утверждении индикативных и ключевых показателей

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

муниципального образования Сосновское сельское  поселение

Карсунского района Ульяновской области

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос-

сийской Федерации», руководствуясь статьями 8, 29 Устава муниципального

образования Сосновское сельское  поселение Карсунского района Ульяновской

области,

Совет депутатов решил:

1. Утвердить индикативные и ключевые показатели муниципального кон-

троля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Со-

сновское сельское  поселение Карсунского района Ульяновской области со-

гласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

обнародования.

Глава муниципального образования

Сосновское сельское  поселение

Карсунского района Ульяновской области                                     Р.К.Абубекиров

2

 УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов

муниципального образования

Сосновское сельское  поселение

Карсунского района

Ульяновской области

от 11.07.2022  № 19

Индикативные и ключевые показатели муниципального контроля в сфере бла-

гоустройства на территории муниципального образования

Сосновское сельское  поселение

Карсунского района Ульяновской области

Ключевые показатели Целевые значения
Процент устраненных нарушений из числа выявленных

нарушений в сфере благоустройства

70%

Процент выполнения плана проведения плановых кон-

трольных (надзорных) мероприятий на очередной кален-

дарный год

100%

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие)

органа муниципального контроля и (или) его должност-

ного лица при проведении контрольных (надзорных) ме-

роприятий

0%

Процент отмененных результатов контрольных (надзор-

ных) мероприятий

0%

Процент результативных контрольных (надзорных) ме-

роприятий, по которым не были приняты соответствую-

щие меры административного воздействия

5%

Процент внесенных судебных решений

о назначении административного наказания

по материалам органа муниципального контроля

95%

Процент отмененных в судебном порядке постановлений

по делам об административных правонарушениях от

общего количества вынесенных органом муниципально-

го контроля постановлений

0%

Индикативные показатели

1 Индикативные показатели, характеризующие параметры

проведённых мероприятий

№

п/п

Наименование по-

казателя

Расчет по-

казателя

Условные обозна-

чения

% выполне-

ния

Примечание

1.1. Выполняемость

плановых заданий

(осмотров)

Врз = (РЗф

/ РЗп) x

100

Врз - выполняе-

мость плановых за-

даний (осмотров) %

РЗф -количество

100% Утверждённые

плановые за-

дания (осмот-

ры)

2

проведённых пла-

новых заданий (ос-

мотров) (ед.)

РЗп - количество

утверждённых пла-

новых заданий (ос-

мотров) (ед.)

1.2. Выполняемость

внеплановых про-

верок

Ввн = (Рф

/ Рп) x 100

Ввн - выполняе-

мость внеплановых

проверок

Рф - количество

проведённых вне-

плановых проверок

(ед.)

Рп - количество

распоряжений на

проведение внепла-

новых проверок

(ед.)

100% Письма и жа-

лобы, посту-

пившие в Кон-

трольный ор-

ган

1.3. Доля проверок, на

результаты которых

поданы жалобы

Ж x 100 /

Пф

Ж - количество жа-

лоб (ед.)

Пф - количество

проведённых про-

верок

0%

1.4. Доля проверок, ре-

зультаты которых

были признаны не-

действительными

Пн x 100 /

Пф

Пн - количество

проверок, признан-

ных недействитель-

ными (ед.)

Пф - количество

проведённых про-

верок (ед.)

0%

1.5. Доля внеплановых

проверок, которые

не удалось провести

в связи с отсутстви-

ем собственника и

т.д.

По x 100 /

Пф

По - проверки, не

проведённые по

причине отсутствия

проверяемого лица

(ед.)

Пф - количество

проведённых про-

верок (ед.)

30%

1.6. Доля заявлений, на-

правленных на со-

гласование в проку-

ратуру о проведе-

нии внеплановых

проверок, в согла-

совании которых

было отказано

Кзо х 100 /

Кпз

Кзо - количество

заявлений, по кото-

рым пришел отказ в

согласовании (ед.)

Кпз - количество

поданных на согла-

сование заявлений

10%

2

1.7. Доля проверок, по

результатам кото-

рых материалы на-

правлены в уполно-

моченные для при-

нятия решений ор-

ганы

Кнм х 100

/ Квн

К нм - количество

материалов, на-

правленных в упол-

номоченные органы

(ед.)

Квн - количество

выявленных нару-

шений (ед.)

100%

1.8. Количество прове-

дённых профилак-

тических мероприя-

тий

    Шт.

2. Индикативные показатели, характеризующие объём задействованных

трудовых ресурсов

2.1.

Количество штат-

ных единиц

    Чел. 1

2.2. Нагрузка контроль-

ных мероприятий

на работников орга-

на муниципального

контроля

Км / Кр=

Нк

Км - количество

контрольных меро-

приятий (ед.)

Кр - количество ра-

ботников органа

муниципального

контроля (ед.)

Нк - нагрузка на 1

работника (ед.)

_________________